2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА IIi СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

10 МАРТА 2025 Г.
                        № 227                          Г.СЕВАСТОПОЛЬ

О внесении изменений
в решение Совета Гагаринского муниципального округа

от 31 июля 2015г. № 41 «Об утверждении Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ»

Руководствуясь федеральными законами Российской Федерации                             от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2003 г. № 25-ФЗ                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами города Севастополя от 5 августа 2014 г. № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе», от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 03 июня 2014 № 22-ЗС «О  денежном содержании государственных гражданских служащих города Севастополя», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», Совет Гагаринского муниципального округа

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Гагаринского муниципального                               округа от 31 июля 2015г. № 41 «Об утверждении Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», следующие изменения:
1) приложение к Положению изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                              Е.В. Яковлева

                                                                              Приложение

                                                                           к решению Совета Гагаринского
                                                            муниципального округа

                                                               от 10 марта 2025 г. № 227
                                        Приложение

                                                                                к Положению о порядке присвоения
                                                                                                 и сохранения классных чинов муниципальных
                                                                                                  служащих во внутригородском муниципальном
                                                                                                образовании города Севастополя Гагаринский
                                                        муниципальный округ

Размеры

окладов за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Соотношение оклада за классный чин с базовой величиной

	Действительный муниципальный советник города Севастополя 1 класса
	1,54

	Действительный муниципальный советник города Севастополя 2 класса
	1,30

	Действительный муниципальный советник города Севастополя 3 класса
	1,15

	Муниципальный советник города Севастополя 1 класса
	0,77

	Муниципальный советник города Севастополя 2 класса
	0,67

	Муниципальный советник города Севастополя 3 класса
	0,60

	Советник муниципальной службы города Севастополя 1 класса
	0,63

	Советник муниципальной службы города Севастополя 2 класса
	0,58

	Советник муниципальной службы города Севастополя 3 класса
	0,50

	Референт муниципальной службы города Севастополя 1 класса
	0,48

	Референт муниципальной службы города Севастополя 2 класса
	0,42

	Референт муниципальной службы города Севастополя 3 класса
	0,36

	Секретарь муниципальной службы города Севастополя 1 класса
	0,30

	Секретарь муниципальной службы города Севастополя 2 класса
	0,22

	Секретарь муниципальной службы города Севастополя 3 класса
	0,16

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                              Е.В. Яковлева